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MINISTEREN

Energipolitisk Udvalg har i brev af 12. maj 2009 stillet mig følgende spørgsmål vedrørende L 181 som 
jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 66:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11. maj 2009 fra Greenpeace, jf. 
EPU L 181 - bilag 12."

Svar:

Greenpeace kommenterer besvarelsen af spørgsmål 23 om opgørelsen af hvor megen CO2-reduktion 
lovforslaget medfører.

Jeg skal understrege, at opgørelsen af CO2-effekten af L 181, der blandt andet redegøres for i bemærk-
ningerne til lovforslaget, følger de internationalt anerkendte standarder, som blandt andet anvendes af 
EU ved opfølgningen af medlemslandenes forpligtelser i henhold til Kyoto-aftalen. Det indgår i disse 
standarder, at de nationale CO2-regnskaber kun omfatter de CO2-udlednuinger, der finder sted i landet, 
og ikke et opstrømsudslip forbundet med forbruget af importerede brændsler eller øvrige varer i Dan-
mark. Disse udslip indgår til gengæld i CO2-regnskaberne for de lande, hvor produktionen finder sted. 
På samme måde belastes det danske CO2-regnskab af produktionen af varer i Danmark uanset at pro-
duktionen efterfølgende eksporteres til udlandet. Udslippet ved produktionen af biobrændsler i DAKA 
og Emmelev Mølle i dag indgår således i det danske CO2-regnskab, uanset at disse brændsler fortrinsvis 
eksporteres til udlandet.

Det fremgår endvidere af mit svar til spørgsmål 23, at opstrømsudslippet ved anvendelse af biobrænds-
ler ikke indgår i det regnskab, der er redegjort for i bemærkningerne til lovforslaget, og det anførte regn-
skab således skal vurderes ud fra denne forudsætning.

Greenpeace’s henvendelse giver mig således ikke anledning til at korrigere min besvarelse af spørgsmål 
23 til L 181.

Det er i øvrigt min opfattelse, at det er nødvendigt at tage opstrømsudslippet ved anvendelsen af 
biobrændstoffer med i betragtningen, når det besluttes om disse brændstoffer skal anvendes i dansk 
sammenhæng. Det er netop baggrunden for, at det indgår i lovforslaget, at de anvendte biobrændstoffer 
skal overholde EU’s bæredygtighedskriterier, der fastsætter en øvre grænse for dette udslip.
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Med venlig hilsen

Connie Hedegaard


